
RAMON 2293933215
6.96 kW 7 de Agosto de 2024

1C 886950903692

1,342 kWh $ 4,390

12 1,579 kWh $54

98.77 % BIMESTRE $ 4,336

$26,339.00 MXN $327.00 MXN $26,013.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 580 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Copia de Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 22 de Agosto de 2024

# 20240004

RAMON SOSA ANA MARIA
2293933215

12 Estructura $ 1080 $ 12,960.00

2 Cable $ 2640 $ 5,280.00

1 Inversor Marca: AFORE de 7kw $ 19272 $ 19,272.00

12 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6 $ 4320 $ 51,840.00

2 Pastilla y gabinete $ 805 $ 1,610.00

1 Mano de obra $ 7700 $ 7,700.00

Subtotal $ 98,662.00

Descuento $ 21,705.64

IVA $ 12,313.02

TOTAL (MXN) $ 89,269.38

Costo incluye:

Instalación y puesta en operación del sistema fotovoltaico.

Tramite ante CFE del contrato de interconexión.

Se consideran un máximo de 2 lineas de 25 mts de cable fotovoltaico.

2291411099 www.msolar.com ventas@msolar.com



1 $ 26,339.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,013.00 $ 26,013.00 $ -63,256.38

2 $ 27,129.17 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,793.39 $ 26,793.39 $ -36,462.99

3 $ 27,943.05 $ 346.91 $ 0.00 $ 27,597.19 $ 27,597.19 $ -8,865.80

4 $ 28,781.34 $ 357.32 $ 0.00 $ 28,425.11 $ 28,425.11 $ 19,559.31

5 $ 29,644.78 $ 368.04 $ 0.00 $ 29,277.86 $ 29,277.86 $ 48,837.17

6 $ 30,534.12 $ 379.08 $ 0.00 $ 30,156.20 $ 30,156.20 $ 78,993.37

7 $ 31,450.14 $ 390.46 $ 0.00 $ 31,060.88 $ 31,060.88 $ 110,054.25

8 $ 32,393.65 $ 402.17 $ 0.00 $ 31,992.71 $ 31,992.71 $ 142,046.96

9 $ 33,365.46 $ 414.23 $ 0.00 $ 32,952.49 $ 32,952.49 $ 174,999.45

10 $ 34,366.42 $ 426.66 $ 0.00 $ 33,941.06 $ 33,941.06 $ 208,940.51

11 $ 35,397.41 $ 439.46 $ 0.00 $ 34,959.30 $ 34,959.30 $ 243,899.81

12 $ 36,459.34 $ 452.64 $ 0.00 $ 36,008.08 $ 36,008.08 $ 279,907.89

13 $ 37,553.12 $ 466.22 $ 0.00 $ 37,088.32 $ 37,088.32 $ 316,996.21

14 $ 38,679.71 $ 480.21 $ 0.00 $ 38,200.97 $ 38,200.97 $ 355,197.17

15 $ 39,840.10 $ 494.62 $ 0.00 $ 39,347.00 $ 39,347.00 $ 394,544.17

16 $ 41,035.30 $ 509.46 $ 0.00 $ 40,527.41 $ 40,527.41 $ 435,071.58

17 $ 42,266.36 $ 524.74 $ 0.00 $ 41,743.23 $ 41,743.23 $ 476,814.80

18 $ 43,534.35 $ 540.48 $ 0.00 $ 42,995.53 $ 42,995.53 $ 519,810.33

19 $ 44,840.38 $ 556.70 $ 0.00 $ 44,285.39 $ 44,285.39 $ 564,095.72

20 $ 46,185.60 $ 573.40 $ 0.00 $ 45,613.95 $ 45,613.95 $ 609,709.67

21 $ 47,571.16 $ 590.60 $ 0.00 $ 46,982.37 $ 46,982.37 $ 656,692.05

22 $ 48,998.30 $ 608.32 $ 0.00 $ 48,391.84 $ 48,391.84 $ 705,083.89

23 $ 50,468.25 $ 626.57 $ 0.00 $ 49,843.60 $ 49,843.60 $ 754,927.49

24 $ 51,982.30 $ 645.36 $ 0.00 $ 51,338.91 $ 51,338.91 $ 806,266.39

25 $ 53,541.76 $ 664.72 $ 0.00 $ 52,879.07 $ 52,879.07 $ 859,145.47

Patricio chirinos 29, Col. lomas del Coyol, Veracruz, Ver. C.P. 91790



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 696.1 756.9 875.5 874.6 918.7 921.2 953.6 905.4 799.1 814.1 763.7 729.3

Consumo actual 0.0 0.0 441.0 441.0 319.5 319.5 447.5 447.5 1,556.0 1,556.0 590.5 590.5

Patricio chirinos 29, Col. lomas del Coyol, Veracruz, Ver. C.P. 91790


